



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2017 № 35

г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение об экспертно-аналитическом совете по вопросам общественно-политического и социально-экономического развития Хабаровского края при Губернаторе Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 30 июля 2014 г. № 55

В целях совершенствования работы экспертно-аналитического совета по вопросам общественно-политического и социально-экономического развития Хабаровского края при Губернаторе Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Положение об экспертно-аналитическом совете по вопросам общественно-политического и социально-экономического развития Хабаровского края при Губернаторе Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 30 июля 2014 г. № 55 "Об экспертно-аналитическом совете по вопросам общественно-политического и социально-экономического развития Хабаровского края при Губернаторе Хабаровского края", следующие изменения:

1) раздел 4 изложить в следующей редакции:

"4. Полномочия Совета

4.1. Обращаться к Законодательной Думе края, органам исполнительной власти края, иным государственным органам края, органам местного самоуправления муниципальных образований края, общественным объединениям, научным и иным организациям в связи с необходимостью получения информационных материалов по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

4.2. Привлекать для участия в работе Совета (по согласованию) представителей Законодательной Думы края, органов исполнительной власти края, иных государственных органов края, органов местного самоуправления муниципальных образований края, общественных объединений, научных и иных организаций, а также создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

4.3. Осуществлять иные полномочия, относящиеся к компетенции Совета."

2) в разделе 5:

а) в пункте 5.1 слова "и социологии" заменить словами ", социологии и экономики";

- б) в пункте 5.4 слова ", заместителя председателя Совета" исключить;
- в) в пункте 5.5 слова "заместитель председателя Совета" заменить словами "один из членов Совета";
- г) в пункте 5.8 слова "заместителем председателя Совета" заменить словами "одним из членов Совета";
- д) в пункте 5.10 слова "информационной политики и общественных связей" заменить словами "внутренней политики".

Губернатор



В.И. Шпорт